
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от &  /& , '/(/*№ .

г. Рошаль

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль «Обеспечение безопасности жизнедеятельности в 

городском округе Рошаль» на 2017 -  2021 годы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
Рошаль, утверждённым постановлением Администрации городского округа 
Рошаль от 25.07.2014 №458 (с изменениями, внесёнными постановлениями 
Администрации городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 
№776, от 27.03.2017 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 № 432, от
05.10.2017 №694/1) и в связи с необходимостью оптимизации расходов 
бюджета городского округа Рошаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Рошаль 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности в городском округе Рошаль» 
на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Рошаль от 07.10.2016 №733 (с учетом изменений, 
внесенных постановлениями Администрации городского округа Рошаль, от
03.03.2017 №125, от 10.05.2017 №315, от 08.06.2017 №409, от 18.08.2017 
№587, от 18.10.2017 №728, от 03.11.2017 №799, от 18.12.2017 №888, от
25.12.2017 №922, от 29.12.2017 №1062) (Далее — Программа) следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 1 к Программе раздел подпрограмма V
«Безопасность в городском округе Рошаль» изложить в новой редакции, 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №2 к Программе раздел подпрограмма V 
«Безопасность в городском округе Рошаль» изложить в новой редакции, 
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу (Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 
области.

(.00080



3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Прилуцкого Н.Н.

А.В. Артюхин



Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа Рошаль» на 2017 -  2021 годы

Приложение №1 к постановлению Администрации 
Рошаль от 13.03.2018 №150 «О 

в муниципальную программу 
га Рошаль «Обеспечение 
^деятельности в городском 
) 17 -  2021 годы»

муниципальной программе 
taCHOCTH жизнедеятельности в 

Рошаль» на 201 7-2021 годы»

руга Рошаль

№
п/п

Планируемые
результаты
реализации

муниципальной
программы

Тип
показателя

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 
программы

Единица
измерения

Планируемые значение показателя по годам 
реализации

Номер
основного
мероприятия в
перечне
мероприятий
подпрограммы20

17
 г

.

20
11

8г
.

20
19

 г.

20
20

 г

20
21

 г
.

Подпрограмма V « безопасность в городском округе Рошаль»
11 Снижение общего 

количества 
преступлений, 
совершенных на 
территории 
муниципального 
образования, не 
менее чем на 5 % 
ежегодно

Указной 616,8 единица 586,0 556,7 528,9 502,4

1 2 Доля объектов Обращение
Г  \ ? 6 р г ш я т п п я

- процент 70 80 90 100 100

мест с массовым 
пребыванием людей



и коммерческих 
объектов, 
оборудованных 
системами
видеонаблюдения и 
подключенных к 
системе «Безопасный 
регион», в общем 
числе таковых

13 Доля коммерческих 
объектов, 
оборудованных 
системами 
видеонаблюдения и 
подключенных к 
системе «Безопасный 
регион»

Муниципаль
ный

показатель

0 процент 20 50 60 80 100

14 Увеличение доли 
социальных объектов 
(учреждений), 
оборудованных в 
целях
антитеррористическо 
й защищенности 
средствами 
обеспечения 
безопасности

Муниципаль
ный

показатель

70 процент 85 100 100 100 100

15 Снижение
количества
преступлений
экстремистского
характера

Муниципаль
ный

показатель

0 процент 0 0 0 0 0

16 Увеличение площади 
территории

Отраслевой
приоритетны

15 процент 50 60 70 80 90



городского округа 
Рошаль Московской 
области покрытая 
комплексной

й

системой « 
Безопасный город»

17 Увеличение числа
граждан,
участвующих в
деятельности
общественных
формирований
правоохранительной
направленности

Муниципаль
ный

показатель

0 процент 30 35 40 45 50

18 Снижение доли 
несовершеннолетних 
в общем числе лиц, 
совершивших 
преступления

Муниципаль
ный

показатель

100 процент 50 30 20 15 10

19 Увеличение 
количества 
выявленных 
административных 
правонарушений при 
содействии членов 
народных дружин

Муниципаль
ный

показатель

100 процент 120 130 150 160 180

20 Рост числа лиц, 
состоящих на 
диспансерном учете 
с диагнозом 
«Употребление 
наркотиков с 
вредными 
последствиями» (не 
менее 2% ежегодно)

Муниципаль
ный

показатель

92 процент 94 96 98 100 102

21 Увеличение числа 
лиц (школьников и 
студентов),

Муниципаль
ный

показатель

73 процент 80 87 94 101 108



охваченных 
профилактическими 
медицинскими 
осмотрами с целью 
раннего выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ (не менее 
7% ежегодно).



постановлению Администрации 
■шаль от 13.03.2018 №150 «О 

муниципальную программу 
Рошаль «Обеспечение 

[тельности в городском 
-  2021 годы»

муниципальной программе 
1Сности жизнедеятельности в 

гошаль» на 2017-2021 годы»

Методика расчета значений показателей оценки эффективности реализации 
муниципальной программы (подпрограмм)

Показатели, 
характеризующие 

реализацию подпрограммы

Алгоритм формирования показателя и 
методологические пояснения

Источник информации Периодичность
представления

Подпрограмма V «Безопасность в городском округе Рошаль»

11 . Снижение общего 
количества преступлений, 
совершенных на территории 
муниципального 
образования, не менее чем на 
5 % ежегодно

Значение показателя рассчитывается по формуле:
Уптг = Уптг х 0,95

где:
Уптг -уровень преступности текущего года;

Уптг -  уровень преступности предыдущего года; 

Уровень преступности рассчитывается по формуле:

Уп =ОКП/ЧН х 100 000 

где:

ОКП -  общее количество преступлений, совершенных

Статистический сборник «Состояние 
преступности в Московской области» 
информационного центра Главного 
управления МВД России по Московской 
области

Один раз в год



на территории муниципального образования 
Московской области в отчетный период;

ЧН -  среднегодовая численность населения 
муниципального образования Московской области в 
отчетный период

12. Доля объектов 
социальной сферы, мест с 
массовым пребыванием 
людей, оборудованных 
системами видеонаблюдения 
и подключенных к системе 
«Безопасный регион», в 
общем числе таковых

Значение показателя рассчитывается по формуле:

КСЗНиКО

ДСЗНиКО-..........................х 100%

ОКСЗиКО

где:

ДСЗН и КО — доля объектов социальной сферы, мест с 
массовым пребыванием людей и коммерческих 
объектов, оборудованных системами видеонаблюдения 
и подключенных к системе технологического 
обеспечения региональной общественной безопасности 
и оперативного управления «Безопасный регион», в 
общем числе таковых объектов и мест;

КСЗНиКО -  количество объектов социальной сферы, 
мест с массовым пребыванием людей и коммерческих 
объектов, оборудованных системами видеонаблюдения 
и подключенных к системе технологического 
обеспечения региональной общественной безопасности 
и оперативного управления «Безопасный регион»;

ОКСЗиКО -  общее количество социальной сферы, мест

Данные актов приема-сдачи проведенных 
работ, данные мониторинговых 
исследований

ежеквартально



с массовым пребыванием людей и коммерческих 
объектов.

13. Доля коммерческих 
объектов, оборудованных 
системами видеонаблюдения 
и подключенных к системе 
«Безопасный регион»

Значение показателя рассчитывается по формуле:

ККОВ

Р - ..............х100%

окко

где:

Р -  доля коммерческих объектов, оборудованных 
системами видеонаблюдения и подключенных к 
системе «Безопасный регион» в общем числе таковых 
объектов и мест;

ККОВ — количество коммерческих объектов, 
оборудованных системами видеонаблюдения и 
подключенных к системе «Безопасный регион»;

ОККО -  общее количество коммерческих объектов.

На основании данных 
мониторингового исследования (с 
учетом положений руководящего 
документа от 06.11.2002г. № РД 
78.36.003-2002 «Инженерно- 
техническая укрепленность. 
Технические средства охраны. 
Требования и нормы проектирования 
по защите объекта от преступных 
посягательств).

ежеквартально

14. Снижение количества 
преступлений 
экстремистского характера

Значение показателя рассчитывается по формуле:

КЗП

СП -  -.............х100%

кпэн

Статистический сборник «Состояние 
преступности в Московской области», 
информационного центра Г лавного 
управления МВД России по 
Московской области, Комплексный 
анализ состояния преступности на 
территории обслуживания РОГ1 МО

ежеквартально



где:

СП -  снижение количества преступлений экст­
ремистского характера;

КЗП -  количество зарегистрированных преступлений 
экстремистского характера (за отчетный период;

КПЭН -  количество преступлений экстремистского 
характера (базовый период).

МВД России «Шатурский»

15. Увеличение числа 
граждан, участвующих в 
деятельности общественных 
формирований 
правоохранительной 
направленности

Значение показателя рассчитывается по формуле:

КГПН

Р - ---------- х100%

КГПНАППГ

где:

Р -  показатель числа граждан, участвующих в 
деятельности общественных формирований 
правоохранительной направленности;

КГПН -  количество граждан, участвующих в 
деятельности общественных формирований 
правоохранительной направленности;

КГПНАППГ -  количество граждан, участвующих в 
деятельности общественных формирований 
правоохранительной направленности в аналогичном 
периоде прошлого

Статистический сборник «Состояние 
преступности в Московской области», 
информационного центра Главного 
управления МВД России по 
Московской области, Комплексный 
анализ состояния преступности на 
территории обслуживания РОП МО 
МВД России «Шатурский»

ежеквартально



16. Снижение доли 
несовершеннолетних в

Значение показателя рассчитывается по формуле:

С

Р - -----------х100%

В

где:

Р -  показатель доли несовершеннолетних в общем 
числе лиц, совершивших преступления снижения;

С -  количество несовершеннолетних, совершивших 
преступления в отчетном периоде;

В -  общее количество лиц, совершивших преступления 
в отчетном периоде.

Статистический сборник «Состояние 
преступности в Московской области»,

ежеквартально

общем числе лиц, 
совершивших преступления

информационного центра Главного 
управления МВД России по 
Московской области, Комплексный 
анализ состояния преступности на 
территории обслуживания РОП МО 
МВД России «Шатурский»

17. Увеличение количества 
выявленных 
административных 
правонарушений при 
содействии членов народных 
дружин

Значение показателя рассчитывается по формуле:

КВАП

Р - ---------- х 100%

КВАПАППГ

где:

Р — показатель количества выявленных 
административных правонарушений при содействии 
членов народных дружин;

КВАП -  количество выявленных административных 
правонарушений при содействии членов народных

Статистический сборник «Состояние 
преступности в Московской области», 
информационного центра Главного 
управления МВД России по 
Московской области, Комплексный 
анализ состояния преступности на 
территории обслуживания РОП МО 
МВД России «Шатурский»

ежеквартально



дружин в отчетном периоде;

KBAIIA11I11 -  количество выявленных 
административных правонарушений при содействии 
членов народных дружин в аналогичном периоде 
прошлого года.

18. Увеличение числа лиц 
(школьников и студентов), 
охваченных 
профилактическими 
медицинскими осмотрами с 
целью раннего выявления 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ (не 
менее 7% ежегодно).

Значение показателя рассчитывается по формуле:

С

Р - ---------- х100%

В

где:

Р -  показатель числа лиц (школьников и студентов) 
охваченных профилактическими медицинскими 
осмотрами с целью раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных 
веществ;

С -  число лиц (школьников и студентов) охваченных 
профилактическими медицинскими осмотрами с целью 
раннего выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ в 
отчетном периоде;

В -  число лиц (школьников и студентов) охваченных 
профилактическими медицинскими осмотрами с целью 
раннего выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ в

Информация ГБУЗ Рошальская 
городская больница

ежеквартально



аналогичном периоде прошлого года

19. Рост числа лиц, 
состоящих на диспансерном 
учете с диагнозом 
«Употребление наркотиков с 
вредными последствиями» 
(не менее 2% ежегодно)

Значение показателя рассчитывается по формуле:

ЧЛДУ

Р - -----------х100%

ЧЛДУАППГ

где:

Р -  показатель числа лиц, состоящих на диспансерном 
учете с диагнозом «Употребление наркотиков с 
вредными последствиями»;

ЧЛДУ -  число лиц, состоящих на диспансерном учете с 
диагнозом «Употребление наркотиков с вредными 
последствиями» на отчетный период;

ЧЛДУАППГ -  число лиц, состоящих на диспансерном 
учете с диагнозом «Употребление наркотиков с 
вредными последствиями» за аналогичный период 
прошлого года.

Информация ГБУЗ Рошальская 
городская больница

ежеквартально

20. Увеличение площади 
территории муниципального 
образования Московской 
области покрытая 
комплексной системой 
«Безопасный город»

Значение показателя рассчитывается но факту 
реализации программы

Статистические данные на территории 
городского округа Рошаль



21. Увеличение доли 
социальных объектов 
(учреждений), 
оборудованных в целях 
антитеррористической 
защищенности средствами 
обеспечения безопасности

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

ДО+ДК+ДС

САЗ = -------------------х100%

3

Сведения о состоянии 
антитеррористической защищенности 
объектов на территории городского 
округа

где:

САЗ-степень антитеррористической защищенности 
социально-значимых объектов и мест с массовым 
пребыванием людей;

ДО -  доля объектов образования, оборудованных в 
целях антитеррористической защищенности средствами 
обеспечения безопасности на отчетный период;

ДК -  доля объектов культуры, оборудованных в целях 
антитеррористической защищенности средствами 
обеспечения безопасности на отчетный период;

ДС -  доля объектов спорта, оборудованных в целях 
антитеррористической защищенности средствами 
обеспечения безопасности на отчетный период

Один раз в год


